inter has personas naturalis ratio, ac pie-  
tas successionem inducit, vt probant  
prefata lura, & l. cum ratiō 7. ff. de bon-  
damātor Socin. in d. l. quod de pariter, n.  
7. vers. Aliquando, quem D. Couar. lequi-  
tur in plementi.

48 Exceptio ciudem regulæ est, quod  
habetur in d. l. qui duos ḡ. cum in bello, vbi  
p. extinuit piter ante filium mortuus  
ex conjectura nuper tradita, et si de suc-  
cessione reciproca eorum, qui decele-  
runt, non agatur, sed hoc ita ab Impera-  
tore constitutum est humanitatis intul-  
tu, vt luxuosa hæreditas ad matrem per-  
ueniret, Menoch. n. 23. vers. Terti. itaque,  
Curt. lun. in l. pectibus, num. 40. C. de  
impub. & alijs, Alciat. lib. 10. parergo, cap.  
9. Costa in d. ḡ. Cum in bello, verbis, Diuus  
Adrianus credi. it. & alijs communiter.

49 Illud autem quod dictum est, quoties  
de successione reciproca tractatur inter  
parētes & liberos. Intelligi impuberem  
prius decelesse, limitatur, cum ei datus  
est pupillaris substitutus & extat mater,  
nam huius fauore contrarium est dicen-  
dum. Iciliēt patrem simul morientem  
non superuxile pupillo, ne per illum ge-  
nitrix à filii excludatur iuris creditate, quod  
colligunt ex d. ḡ. cum in bello, Menoch.  
num. 34. Alciat. d. cap. 9. Ied. & Idem vlt-  
detur dicendum, licet non sit substitu-  
tus, sed venientes abtestato ad bona pa-  
tris, quoniam eadem ratio reperitur, &  
sic potest ampliari, tū intelligi d. ḡ. Cū  
in bello, vt procedat, licet filius sit im-  
pubes.

50 Est istud addendum, quod si admitt-  
atur quoconque cāu p̄fumptio, quod  
impubes ob fragilitatem ante decelesse,  
procedet, quanvis iam pubesceret, si pa-  
rum ab impuberitate distet, nam quod  
animi & corporis vires inter pupillum,  
& qui proximus est pupillari extat nullus  
dignoscitur differēta, atque ita Socin.  
in l. mulier num. 10. & in ver. Præterea, ff.  
de reb. dub. tradidit, puerilā decimē an-  
norum ante parentem mortuam esse  
p̄fumēdum, si simili pereat, sic Me-  
noch. num. 33.

Num. 9.

51 Alla itidem exceptio ad præmissam  
regulam traditur in l. inter sacerorum 26. ff.  
de paci. dorab. vbi filius ante matrem  
mortuus p̄fumitur, quod ex eo pro-

uenit, quia res aliter expediri non pote-  
rat, vnde ad verisimilem conjecturam  
venire, necesse fuit; stipulatus enim fue-  
rat vir totam cotem, si filius anniculus  
matris superiuiceret, & partem si ante ip-  
lam proles periret, calus autem mortis  
simultanea fuit omisus, sed quoniam  
contrahentes voluerunt omnimodo ma-  
ritum totale lucrum percipere, aut tor-  
dos, aut pars eius debebat illi praefari, in  
quo dubio Conclusus, secundum quod  
vero similius erat, illum calum decidit  
arbitratus, anniculum ante matrem in  
coſlētu perfisse, ad quod & regula iuris  
mortuus est iuxta quam in obcloris mini-  
mum est sequendum l. semper 9. ff. de reg-  
iūr. & sic partem doris duntaxat debet, &  
reloluit.

Vers. Nam id dictum. Ibi: Aut plane pos-  
sumus fateri.

Nequaquam hoc fatendum est, et si plures  
sic fentiant, cum oblitero exp̄fusus  
textus in d. l. sed & in illo, vbi papillus  
non pr̄sumitur ante substitutum mor-  
tuus, cum uterque simili extinctus est.  
Neque audiendus est Menoch. num. 19.  
sentens, ibi etiam substitutum fuisse pu-  
pillum, quod mera diuinatio est, cum ex  
textu misimè polsi colligi, & non est,  
quod nos compellat ad huiusmodi ex-  
p̄sumptionem admittandam, cum iam ra-  
tionem a signauerimus specialiter d.  
l. Inter sacerorum, qua maximè in contra-  
rium vrgebat. & D. Couar. compūit, vt  
abeat, qua recte tradiderat supra, hic de-  
ciat.

Ibi: Ex quo constat Bartolum.  
Hanc Bartoli distinctione reiecmus,  
suprā num. 38. ex alijs.

Num. 10.

Si filius etiam pubes cum patre liber-  
to simili decedat, non p̄gūmitur super-  
iuere, quanvis de paterna successione  
tractetur, vt patronus admittandus, cuius  
fauore hoc ita est specialiter constitutus,  
Bart. in d. l. quod de pariter, l. 2. vers. Aut  
pubes, Dyn. in d. l. qui duos, & si cum filio,  
vbi Donec. Curt. lun. in l. pectibus, n. 4. C.  
de impub. Menoch. n. 37.

Quod restrīngitur, vt non habeat lo-  
cum in hætude patroni, Menoch. num.  
39. Bart. in d. ḡ. Si cum filio, Socin, ibi col.  
vlt.

vlt. de quo dubitari maximè potest, si sit  
ex liberis, argumento §. 1. inst. de fidu-  
cia, tutel.

Ibi: Quo in loco sentit.

35 Decisionem, d. §. Si quis autem, non  
procedere, si ascendens fecisset substitu-  
tionem, de qua ibi, sed quod substitutus  
excluderetur, admisit regula d. l. qui  
duos, & vlt. docuit Menoch. n. 28. vers.  
Hunc casum, quod non omnino artidet,  
cum in eo calu cestet fauor eorundem  
ascendentium, & delendentium, & te-  
stator cæceris omnibus substitutum pre-  
tulerit, vt diximus suprā num. 46. de quo  
num. 23.

Vers. Omnibus his adamus.

36 Quod viro, & feminā codice naufra-  
gio, rāina, vel alio infortunio peremptis,  
præsumatur illa prius obijisse propter  
fragiliorem sexus naturam, multi ten-  
tunt, vt Signor. conf. 15. Specular. tit.  
de procuratorib. §. 1. vers. Vigesimo quinto,  
Dec. in l. 2. num. 44. ff. de reg. iur. Palac.  
Rub. suprā d. §. 74. in princip. Tirachel. de  
legib. connubialib. l. 3. num. 5. & alij lau-  
dati, suprā num. 7. contrarium tamē veni-  
tius est, vt D. Couar. docet in præsenti,  
& tenet Pacian. d. lib. 2. cap. 8. num. 14.  
vbi disputat, Menoch. d. pres. 50. num. 14.  
Sadolet. suprā Fontanel. d. class. 4. glo. 7.  
part. 2. num. 45. Nam quod vlti robu-  
ris natura sit, quam feminæ, perpe-  
tuum nō est, cum pasim fortissimum  
mulier fiat mentio, vt testantur Pacian.  
n. 15. Tirachel. vbi proxime, l. 1. nu.  
1. 2. 3. & huic accedit, qui existimat, for-  
minam in vulneribus sustinendis viro  
fortiore est, quos tamē supra repro-  
barimur. Præterea quanvis concedatur,  
qualemque est conjecturam, quæ  
dictet, virum diutius vivere posse, hæc  
fūsiciens non est, vt juris p̄fumptio  
inducatur, vt in simili ratio incinatur Me-  
noch. d. lib. 5. pres. 5. l. num. 22. 23. atque  
ita culus interfuerit ad fundandam luam  
intentionem, sciemam ante virum sue-  
cubuisse, id teneret probare. His lungen-  
da sunt, quæ diximus suprā nu. 2. ex qui-  
bus omnibus ita est, tenendum non ob-  
stante, l. 1. 2. tit. penult. part. 7. quæ expre-  
sum refutatur, cui D. Couar. eo modo,  
quo potest respondet, scilicet ibi defi-  
ce intentionem corrigit, las communie-  
ne in legislatore.

## AD CAPV G

### Octauum.

#### SUM MARI V M.

- 1 Qui de materia fusē tractarunt.
- 2 Pœna quotuplex, & n. 5. 4.
- 3 Etias definitio.
- 4 An iustum sit, vt vnu pro alterius deli-  
cto coercentur? cum numer. seqq. vlt. que  
ad 15.
- 5 Pœna vindicativa culpam semper sup-  
ponit.
- 6 Inocentes puniri, iniugum s.
- 7 Bruta etiam ob nefanda flagitia puniun-  
tur, 18.
- 8 Inanimata etiam destruuntur.
- 9 Verbum, visitare, in sacris literis quomo-  
do accipiatur.
- 10 Deum innocentes ob alitorum scelerū ex-  
tinxisse, demonstratur.
- 11 Iure humano constitutu non potest, vt quis  
pro alterius crimen corporaliter ple-  
ctatur.
- 12 Sententia Imperatorum in l. quisquis, C.  
ad leg. Iul. Maieflat reprobatur.
- 13 Iuslē lex humana ex causa potest irrogare  
pœna non corporalem liberis delinquen-  
tium, & quare, num. 24. 25.
- 14 Nunquam Deus pro alienis peccatis pœ-  
nam p̄situdinem infligit, nec ab homine  
imponi potest, n. 27.
- 15 Irregularitas quando pœna censetur.
- 16 Quorundam Sacra Scripturā locorum,  
qua sunt apud D. Couar. interpretatio  
remisiū.
- 17 Theodosij Imperatoris faciūlum refutatur.
- 18 Quibus pacis hereticorum descendentes  
afficiantur, & quedam notabilis circa  
id adjiciuntur, usque ad num. 37.
- 19 De pœnis adulteriis liberis admittentium  
crimen Iesu Maieflatū humana, & n.  
39. 40.
- 20 Quis cognoscat an officium sit publicum;  
ne ad illud descendens proditoris ad-  
mittatur.
- 21 Qua nobilitate priuentur liberi reorum  
Iesu Maieflatū.
- 22 Utrum in maioratum succendant,  
ad num. 46.
- 23 An

- 47 An filii ob crimen lese Maiestatis à mā  
tre commissum puniantur? 48 Nepotes vel leſa Maiestatis plectuntar,  
& num. 49.  
50 Qui filii propter crimen leſa Maiestatis à  
parentibus patratur pœna afficiantur,  
vſque ad num. 53.  
54 Filii hereticorum utrum beneficijs Ecclesie  
ſſicis priuulentur ad n. 57.  
58 Qui prohibetur oſcia, vel beneficijs obti-  
nere, non censetur obtentis priuari.  
59 Infamia facti qui notatur, eti beneficia  
Ecclesiastica aſsequi prohibeatur, iam  
quaſta non perdit.  
60 Heretici beneficijs Ecclesiasticis priuau-  
tur, vſque ad num. 62.  
63 Filii hereticorum ante crimes concepi-  
tum penit ſubiectuntur ad num. 60.  
70 Quid de filiis reorum leſa Maiestatis hu-  
mane, & num. 71.  
72 Filii utrum dignitate, vel nobilitate pa-  
terna decorentur, ſainte eam adeptam  
naſcentur. & an potior in ſucceſſione  
fit, qui post patris dignitatē editus,  
quam antea natus vſque ad n. 80.  
77 Confirmationibꝫ noꝫ addit, ſed que  
ſunt robore & ſimilitudine preſlat.  
78 Solvit D. Conar ad argumentum Calde-  
rii defenditur.  
81 Valediſtutus irrogans pœnam pecu-  
niariam pro alio crime ex iuſta  
cauſa.  
82 Item eſi quoad infamiam.  
83 Iuſte poſeti ſtatuto precipi, vt pater pro  
delicto filij intra legitimam tenetur, de  
quo late vſque ad n. 91.  
93 Parentibus vel filiis delinquentibus, ſi  
bona corum conſcenſentur, que peculia  
Fisco acquirantur, vel non, vſque ad  
num. 103.  
104 Si bona filiis publicentur ob crime, vi-  
uo patre, legitime ad Fiscum non perni-  
net, vſque ad n. 107.  
108 Fisco mariti bona propter ipſius deli-  
ctum occupante, dimida pars bonorum,  
que matrimonio conſtanſe ſunt queſita,  
eidem reſervatur.  
109 Statuto caueri poſſet, vt omnia peculia  
propter filiorum crime Fisco addican-  
tur.  
110 Parve ſolente pœnam pecuniariam pro  
filio, quando poſit ſolutum in legitima  
imputari, vſque ad n. 120.  
121 Nemo poſſet ad pœnam corporalē, vel  
spiritualē, pro alterius delicto obligare.

- 122 Carceratus cui imponenda eſt pœna pœ-  
cuniaria, datus fideiſforibus, laxatur?  
ſecus ſi corporalis, de quo vſque ad  
num. 130.  
123 Conſuetudine introduci potest, vt quis  
pro alieno crime ad pœnam corporalē  
ſe valeat obligare.  
124 Idem ſtatuto ſtabili potest, de qui-  
bus videas num. ſequuntur, vſque ad n. 136.  
137 Excommunicationis ſententiam in uni-  
uersitate hominum ferre prohibitū eſt,  
vſque ad n. 144.  
145 Excommunicatione maioris pro mortali  
peccato iniungit nequit, vſque ad num.  
148.  
149 Sententia maioris excommunicationis  
in universitate lata, nec nocētes ligat,  
nil proferat à Pontifice.  
150 Inter dicto Ecclesiastico vulneraſtas per-  
ſonarum potest affici, & que compre-  
hendantur, vſque ad n. 161.  
162 Clivitas, qnē proprium Epifcopum in-  
travit, Sede Epifcopali priuatur.
- Pœnam inſonti pro alterius  
crime irrogari, licitum  
ne sit.
- Circa, que hoc capite explicitantur ſu-  
ſi differuntur. D. Thom. 1.2. queſt. 87.  
vbi Theologi communiter, Abulensi. in  
Ies cap. 6.7. & in Math. c. 5. a queſt. 320.  
Pat. Petri. Hurt. de Mendoc. de fide, disp.  
89. Pat. Sanchez. in Decalog. tom. 1. lib. 2.  
cap. 27. cum ſeqq. Alfont. in Caffro de iuſt.  
hereticor. punit. lib. 2. cap. 10. cum alijs.  
Gutier. Canonice question. lib. 2. cap. 10.  
Simanc. de Catholic. institutionibꝫ. tit. 29.  
Farinac. de heret. queſt. 191. & de crimini  
leſa Maiestatis queſt. 116. g. 3. Menoch. cof.  
99. ex num. 207. Pat. Molin. de iuſt. & iur.  
disp. 6.58. cum ſeq. Hieron. Gigas de cri-  
minis leſa Maiestatis lib. 3. tit. de pœn. quas fi-  
lii incurruunt. Decian. tract. criminis lib. 7.  
cap. 41. cum alijs. Iul. Clat. in prax. criminis  
ſ. Hæris, & ſ. leſa Maiestatis.
- Ibi: Quae pœnam innocentis.  
Est neceſſario præmitteat, vt aper-  
tius procedatur, pœnam eſte tripliſem.  
medicinalē, ſatisfactoriam, & mēre  
vindictiua. Prima, nulla præcedente  
culpa, fuſtinetur ad utilitatem ipsius, qui

patitur, vel ob alium bonum finem, de  
qua Ioan. c. 9. ver. 3. Neque hic peccauit,  
&c. & cap. 16. ver. 33. ibi: In mundo preſ-  
ſuram habebitis; Hibac. cap. 1. ver. 13.  
Quare rſpicis contempores, & taces, cal-  
cante impioſuſum ſe. Paul. ad Hebr. cap.  
11. ver. 16. Alij vero ludibria, & verbera,  
&c. De quo D. August. de Citt. Dei, lib. 4.  
cap. 3. ibi: Nam iuſtis quicquid malorum ab  
iniquis dominis irrogatur, nō eſt pœna crimi-  
niſis virtutis exama. Pet. Gregor. syn-  
tagmat. lib. 3.2. cap. 4. num. 4. lege etiam  
humana huiusmodi pœna ſolet irroga-  
ri, veluti cum quibusdam perlonis re-  
rum in ualentinio interdictrū, l. 1.  
ſi de manu inſtitibꝫ. Eadem lege inſtit. qui  
& ex quibꝫ. c. 9. l. 1. in quibꝫ alien. l. 1. vel  
non, hoc enim cum ſi voluntati contraria-  
rum, pœna ratione habet, vt ex eius  
definitiōne ſtatim tradenda contabit, &  
priuari domini iure ſuo de prop. ijs  
bonis d. Iponeadi, in quibus quicquid eſt  
moderato, & arbitrio, l. in remandata 21.  
C. mandat, tamen corundem gratia ita  
conſtitutum eſt.